
PORTARIA N.º 569/2015 - REITORIA/UNESPAR

Concede  Ascensão  de  Nível  para  os  Professores  de
Ensino Superior Adriana Beloti,  Claudia Priori, Claudet de
Assis  Scherer,  Cristina  Hillen,  Juliana  Carolina  Teixeira,
Marileuza Ascencio Miquelante e Wellington Hermann  do
campus de Campo Mourão.

O  Reitor  da  Universidade  Estadual  do  Paraná  –  UNESPAR,  no  uso  de  suas

atribuições estatutárias, legais e regimentais,

considerando o art. 9º da Lei nº 11.713 de 07 de maio de 1997;

considerando os Requerimentos protocolados sob nº 13.691.546-0;

R E S O L V E:

Art.  1º. Conceder  aos  professores,  lotados  no  campus  de  Campo  Mourão,

ocupantes  do  cargo  de  Professor  de  Ensino  Superior,  Ascensão  de  Nível,

conforme abaixo especificado:

-  Adriana  Beloti, RG  nº  10.442.412-0/PR,  ascensão  de  nível  para  classe  de

Professor Assistente B, a partir de 16/08/2015.

-Claudia Priori, RG nº 6.355.501-0/PR, ascensão de nível para classe de Professor

Adjunto B, a partir de 16/08/2015.

-Cleudet de Assis Scherer, RG nº 1.960.395-4/PR, ascensão de nível para classe

de Professor Assistente B, a partir de 16/08/2015.

-Cristina Hillen, RG nº 7.047.196-5/PR, ascensão de nível para classe de Professor

Assistente B, a partir de 20/08/2015.



-Juliana Carolina Teixeira, RG nº 9.077.019-5/PR, ascensão de nível para classe

de Professor Assistente B, a partir de 16/08/2015.

-Marileuza Ascêncio Miquelante, RG nº 3.966.682-0/PR, ascensão de nível para

classe de Professor Assistente B, a partir de 16/08/2015.

-Wellington Hermann, RG nº 5.731.633-0/PR, ascensão de nível para classe de

Professor Assistente B, a partir de 16/08/2015.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir desta data, revogadas as disposições em

contrário. 

Art. 3º Publique-se nos sites oficiais da Unespar e dos seus campi.

Paranavaí, 06 de agosto de 2015.

Antonio Carlos Aleixo
Reitor 


